parte Polonorum satis multa mala patimur quotidie. Heri 
uenerunt milites et latrones ex Polonia, prope Tergul 
formoso, expraedarunt pecora et alia bona, ad unum no-
strorum Boierorum, quod vocati Pannaiotti pertinuere, et ubi-
que invadunt latrones et Chosacones, quando Nos ad unam 
partem audimus, mittimus Nostros Milites et ad ; et ad aliam 
peruenire non possumus, quia invadunt ubique, forte tantum 
hoc potest esse, quod cum illis ille pertransijsset; sed sineno-
stro scitu hoc fuisset. Sed si talem similem aberem eaperem 
et ad portam mitterem, quia quotidie summus in magno ti-
more et periculo ab illis. Nec est settimana, quod ad Nos ve-
nit quidam Turcha missus Poloniae ab Illustrissimo Abdi pa-
seia, qui fuit Chamenecum, et ibi retentus fuit per Annos tres ; 
modo poloni remiserunt ad portam, et ad Nos veniendo nar-
rauit Nobis, quod valde sint irati Nobis cum Dominis Polonis, 
et quod uoluit ad nos uenire et destruere totaliter Nostram 
Provintiam, quia nos fideles seruiuimus Imperio Ottomanico, 
sed si aliquis dixerit Serenitati Vestrae, quod cum nostro scitu 
hoc fuisset, credat Nobis certe, quod citius mortem cupimus 
abere, quam Nos alienare a Porta Ottomannica, quia sumus 
subditi, quia sanguis et anima Nostra ibi abemus, et ego 
meum filium abeo. Serenitatem Vestram eandem in reliquo pro-
spere ualere desideramus. Datum Jassis die 7. Febr. A. D. 1686. 

Benevolus Amicus Vicinus et ad obsequia paratissimus 
(Oláh aláírás.) 

Kivül : Serenissimo Principi , Prineipi Transylvaniae, Domino 
Domino Michaeli Apafi Supremo Comiti Siculorum et regni par t ium 
Hungáriáé Domino et Nobis Amico Observandissimo. Pateant. 

Eredetije az erd. Muz. (Gr. Kemény József Erd. tört. ered. lev. XXX. köt.) 

cxv. 

Mint bizodalmas uramnak s kedves bátyámnak aján-
lom kegyelmednek szolgálatomat; kévánom Isten kegyelme-
det szerencsés hosszú élettel áldja meg ! 

Tegnap is tudósítottam vala kegyelmedet Tökülyi uram 
dolgai felől, az este is minémü hódoltató levelek érkeztenek on-
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nét, kegyelmednek oda küldöttem, még kegyelmed olyan török 
levelet nem látott, melyben bort, szalonnát kéretett, nem maga 
számára írja ugyan, de bizony sok volna tiz vagy tizenkét 
magyar számára annyi; mert a mint az hunyadiak beszélik, 
Tökölyi uram csak egy annyi magával volt. Kende uram leve-
lét is, melyet Tökölyi uram szolgája küldött, kegyelmednek 
oda küldöttem, mit írjon, megláthatja kegyelmed. A kövárvi-
déki horvátok felöl is a deési hadnagy levelét, Keczeli György 
levelét is, ésFranicsco uram írását, annak bizonyságára hogy 
a mely levelet kegyelmed kezemhez küldött, ő kegyelméhez 
elküldöttem, kegyelmed kezéhez küldöttem, kik is mit írja-
nak, uram kegyelmed levelekbül megláthatja Többet remél-
lek vala uram, hogy Tökölyi uram cselekedjék a vele lévő 
hadakkal, kikkel most is Sebesvárnál vagyon, mert ha meg 
nem állapodik vala, a Kővárvidékén lévő horvátokat könnyen 
felverheti vala, de az Hnnyadon lévőket utol érte volna és 
így mind az hátokon mehetett és a máramarosiakra is reá 
mehetett volna, de már emezek is recolligálják magokat s 
öszve gyülekeznek, nem hiszem hogy mezőn megálljon, ha-
nem Váradot fogja nyakában venni. Hamar betöltötte uram 
Tökölyi uram a quartélyozás felöl való ígíretit, mert azon a 
földön annyit kérnek, hogy bizony soha meg nem adhatja, 
mert a labanezok Ínségét nem állhatván ide tova futottanak; 
félek ha azokat a tatárokat rablani kibocsátja reájok. Ke-
gyelmed uram oda hátra Háromszék felé vigyáztasson, ha 
igaz találna lenni a tatárok jövetele, engemet is ideje korán 
tudósítson, had tudjam félre állítani az szegénységet előtte, 
mert még a Szamoson innét egy falut is nem engedtem meg. 
bontakozni, mind házoknál vadnak. Toroczkai István uramat 
Margita tájára hoztam le, most ott vagyon, mivel ezek itt lé-
vén szükségesebb most ott létele. Ezzel éltesse és tartsa Isten 
uram kegyelmedet jó egészségben. Kolosvár 7. Febr. A. 1686.